ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-KGVX  Quảng Nam, ngày      tháng 5 năm 2022
V/v tăng cường tuyên truyền

cổ động trực quan Khai mạc Đại hội
Thể dục thể thao tỉnh Quảng Nam

lần thứ IX năm 2022

Kính gửi:
- Các Sở, Ban, ngành, hội, đoàn thể;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Căn cứ Hướng dẫn số 2535/HD-BVHTTDL ngày 09/7/2020 của Bộ Văn hóa,
Thể thao và Du lịch về việc tổ chức Đại hội Thể dục thể thao các cấp tiến tới Đại hội
Thể thao toàn quốc lần thứ IX năm 2022; Kế hoạch số 811/KH-UBND ngày
09/02/2021 của UBND tỉnh về việc tổ chức Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Quảng Nam
lần thứ IX năm 2021-2022; UBND tỉnh yêu cầu các Sở, Ban, ngành, hội, đoàn thể và
UBND các huyện, thị xã, thành phố triển khai thực hiện tuyên truyền, cổ động trực
quan Lễ Khai mạc Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Quảng Nam lần thứ IX năm 2022, tổ
chức vào lúc 19h00, ngày 18/5/2022, như sau:

1. Các Sở, Ban, ngành, hội, đoàn thể: thực hiện khẩu hiệu tuyên truyền tại trụ sở
cơ quan chào mừng Lễ Khai mạc Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Quảng Nam lần thứ IX
năm 2022, thời gian từ ngày 16/5/2022 đến ngày 20/5/2022.

2. UBND các huyện, thị xã, thành phố:
- Thực hiện tuyên truyền cổ động trực quan trên các tuyến đường chính tại địa

phương; trong đó chú trọng các tuyến đường: Quốc lộ 1A, tuyến ĐT 607, ĐT 603,
đường Võ Chí Công… Thời gian hoàn thành trước ngày 16/5/2022 nhằm chào mừng
Lễ Khai mạc Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Quảng Nam lần thứ IX năm 2022.

- Rà soát, tháo dỡ các phương tiện tuyên truyền, quảng cáo như cờ, phướn, băng
rôn, pa nô, các bảng quảng cáo… đã hết thời hạn thực hiện, cũ, rách, ngã, đổ gây ảnh
hưởng mỹ quan. Khẩn trương chỉ đạo các địa phương, đơn vị thay mới nội dung không
còn phù hợp trên các phương tiện tuyên truyền.

- Tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra, cương quyết xử lý đối với các trường
hợp vi phạm trên lĩnh vực quảng cáo, tuyên truyền.

3. UBND thành phố Tam Kỳ: xây dựng kế hoạch thực hiện tuyên truyền, cổ động
trực quan tại các tuyến đường trên địa bàn thành phố (trừ các tuyến đường do Sở Văn
hóa, Thể thao và Du lịch thực hiện).

Đề nghị các Sở, Ban, ngành, hội, đoàn thể và UBND các huyện, thị xã, thành phố
khẩn trương triển khai thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CPVP UBND tỉnh;
- Sở VHTTDL;
- Lưu: VT, QTTV, KGVX (Quyên).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Trần Văn Tân

		2022-05-11T08:12:27+0700
	Quảng Nam

		2022-05-11T08:12:59+0700
	Quảng Nam

		2022-05-11T08:13:17+0700
	Quảng Nam

		2022-05-11T08:13:18+0700
	Quảng Nam